
▪設　立	1970年5月28日
▪例会日	毎週木曜日	12：30～13：30
▪会　場	草津市西大路町4-32
	 クサツエストピアホテル2F
	 ＴＥＬ	077-566-3333
▪事務局	草津市西大路町4-32
	 クサツエストピアホテル内
	 ＴＥＬ	077-564-9111
	 ＦＡＸ	077-564-9112
	 k-rotary@sirius.ocn.ne.jp
	 http://www.kusatsu-rc.com

国際ロータリー第2650地区

VOL.54

No.2

7月20日（木） 休会
7月27日（木） 通常例会
8月  3日（木） 休会
8月10日（木） 移動例会

　 ―　　　　　―
北川義洋　　北村英樹
　 ―　　　　　―
草木幹雄　　中村秀史

例会
プログラム

個性、基本、求心力

未来につなぐ絆
～継続と進化～

第2517例会

2023－2024年度国際ロータリーのテーマ

第2650地区スローガン

クラブスローガン

	 2023年7月13日

開会・点鐘（12：30）
ロータリーソング
	 「手に手つないで」
来客紹介
会長挨拶
幹事・委員会・同好会報告
卓話「ロータリーの友について」
	 ー馬場　勲	君
ニコニコ箱
閉会・点鐘（13：30）

受付担当　伊藤定雄　伊藤勝晤

受
付
担
当

会 長　田中 孝和
会長エレクト　石光堅太郎
副 会 長　石光堅太郎
幹 事　山田 正人

S ．A．A．　中嶋 良典
直前会長　草木 幹雄
会報委員長　江南 光洋

水田のシラサギ� （提供：写真同好会）

　本年度、幹事を拝命しました山田正人と申します。「天命を知る」

とされる50歳にして身に余る役職をいただきましたことに大いなる 

ご縁を感じております。

　アフターコロナの時代において、個々のライフスタイルや経済社

会の状況は劇的に変化してきておりますが、ロータリークラブの理念、

使命は不変のものであります。クラブとしての活動もコロナ前の様相

を取り戻しつつあるところ、入会5年目の私にとりましては、その時の

経験がございません。まずは自らが自信を持ってロータリーを語ること

のできるロータリアンを目指し、研鑽に取り組んでまいります。

　幹事就任にあたり基本方針として定めたのは、『会長を補佐し、ク

ラブ、理事会及び委員会の諸会合が円滑に進むように努める』こと、 

『会員及び事務局との関わりを大切にし、「未来につなぐ絆」の実践に

取り組む』ことであります。継続と進化、変わらないために変えていか

なければならないこともあると考えています。皆様におかれましては、

クラブの運営に対し、引き続きましてのご理解ご協力をお願い申し上

げますと共に、これからもご指導ご鞭撻をいただけますと幸いです。

　2023-24年度田中孝和会長が草津ロータ

リークラブを代表する太陽として、より一層ひ

かり輝いていただくため、ひたむきに行動して

まいります。

　この度、田中新会長の下で、会長エレクトという大役を仰せつかり

ました。田中会長の方針とクラブ運営をサポートしながら、ロータリー

のことについて学ばせていただきたいと思います。また、次年度の

準備期間として、しっかりと心身を整えていきたいと考えております。 

なにぶん至らぬ点が多々ありますが、会員の皆さんにご指導いただき

ながら精一杯やり切りたいと思いますので、ご指導ご鞭撻の程、どう

ぞよろしくお願いいたします。

「所信表明」

会長エレクト就任にあたって

幹事

山田　正人

石光堅太郎



今後の予定

●7月20日（木）	 休会

●7月27日（木）	 通常例会

　　　　新会員セミナー	 17：00～　クサツエストピアホテル3F

　　　　歓迎会	 	 18：30～　クサツエストピアホテル1F

●7月28日（金）～8月3日（木）　吉安RC青少年交換事業

［誕生日］

今月のお祝い

Congr�ul�ions!

前 回 例 会 報 告

ニ ニ 箱コ コ

草津ライオンズクラブ
会長　梅山克啓様

草津青年会議所
理事長　遠塚茂樹様

米山奨学生
ハジェブラヒム・アリレザ君

合計	：	34,000円　／　累計	：	34,000円

出席報告 会員数 当日出席 M.U. 出席率

第2515回 
6/29  31（1） 27 （1） 87％

来 会訪 員
●草津ライオンズクラブ
	 会長　梅山 克啓 様・幹事　小川 秀将 様

●草津青年会議所
	 理事長　遠塚 茂樹 様・専務理事　井上 裕行 様

●米山奨学生　ハジェブラヒム・アリレザ 君

田中孝和　皆様一年間宜しくお願いいたします。
山田正人　ご来賓の皆様、ようこそお越しいただきまし

た。妃野さん、清水さん、今後とも宜しくお願いします。

会	

員
中野　仁   2日
草木　幹雄   28日

北村　梓乃   3日
田中　由和   7日
中野　彩子   19日

ご	

家	

族

卓 話 「所信表明」

〇ご挨拶

〇入会式　妃野ゆき君・清水和廣君

石光堅太郎　田中会長年度が始まりました。会長はじ
め役員一同、よろしくお願い致します。梅山ライオン
ズ会長、遠塚JC会長、本日はありがとうございました。
清水さん、妃野さん、ようこそ！
中嶋良典　新年度、皆様一年間どうぞよろしくお願いし

ます。
髙瀬照雄　田中丸、出航おめでとうございます。新入会

員の皆様、歓迎申し上げます。
伊藤定雄　田中丸の出航を祝して！！
横江孚彦　新会長に告ぐ！ロータリーとエストピアの発

展のため、一層のご努力を！
西澤竜平　田中丸スタートおめでとうございます。早退

すいません！
伊藤勝晤　いよいよ新年度、スタートです。田中会長、

期待しています。
清水和廣　再入会させていただきありがとうございま

す。ロータリアンの皆様、よろしくお願い致します。
妃野ゆき　皆様の同意の上、入会させていただいたこ

とを大変嬉しく思います。今後とも皆様のご指導の程
よろしくお願いいたします。
大西達也　清水さん、妃野さん、ロータリーを楽しみま

しょう！！
深尾一広　今年度第一例会祝。清水さんおかえりなさ

い！ 妃野さんようこそ！
吉岡千奈美・馬場勲・北川義洋・権田五仁・吉岡健二	

― 草津ライオンズクラブ梅山様・小川様、草津青年
会議所遠塚様・井上様、ようこそ。共に草津を盛り上
げていきましょう。奨学生アリレザ様、ようこそお越し
くださいました。清水様、妃野様、入会おめでとうご
ざいます。一緒にロータリーを楽しみましょう。
奥田恭宣・髙田英二・横田貴人・江南光洋・中坪利裕・
草木幹雄・北村英樹・中野　仁・白井久男・鵜目啓睦 

― 田中会長、役員の皆様本年度もよろしくお願い致
します。
田中和秀　所信表明ありがとうございました。


